§ E

Volumusque, et similiter perpetuo statuimus, ut litterae 
confirmationis, seu institutionis, et provisionis hujusmodi, 
et licentiae prædictæ in eadem Curia per officiales ad 
quos spectat, per viam secretam gratis expediantur. De­
cernentes sic et non aliter per quoscumque Judices et 
Commissaries quacumque autoritate et dignitate fulgentes, 
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sublata eis aliter judicandi et interpretandi facultate et 
auctoritate, judicari et definiri debere; irritum quoque et 
inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§5 .

Non obstantibus quibuscumque Apostolicis, ac in uni­
versalibus, Provincialibusque, et Synodalibus conciliis edi­
tis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordina­
tionibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§6 .

Volumus autem ut, praesentium exemplis etiam impres­
sis, manu Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in 
dignitate ecclesiastica constitutæ obsignatis, eadem prorsus 
fides in judicio, et extra illud ubique locorum habeatur, 
quae haberetur eisdem praesentibus, si essent exhibitae vel 
ostensae. Nulli ergo hominum etc. Nostrorum statutorum, 
ordinationis, concessionis, indulti, decreti et voluntatis 
infringere, etc. Si quis, etc.

Datum Romce apud. S. Petrum, anuo Incarnationis domi- 
iiicce i5g5, PII kal. Martii; pontificatus nostri anno quinto.

X° V. — QUATRE JEUNES GENS DE CETTE PARTIE DE LA NATION RU- 
THÉNIENNE QUI SONT REVENUS A L'UNITÉ DE L'ÉGLISE, SERONT 
A L’AVENIR ET A PERPÉTUITÉ ADMIS ET ENTRETENUS AU COLLEGE 
GREC DE ROME.

PAULUS PAPA V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem eos, qui pravis schismatum 
erroribus relictis ad sanctae Matris Ecclesiae Catholicae Ro­
manae unitatem, et communionem redierunt, specialibus 
favoribus, et gratiis prosequi, ut illi in ejusdem Ecclesiae 
fide, et obedientia eo constantius perseverent, quo cumula­
tioribus beneficiis se affectos esse perspexerint.
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§ і.

Quapropter, ut Natio Ruthena, seu Russa fide catholica, 
ас sana, et orthodoxa doctrina melius, et commodius im­
buatur, providere volentes, supplicationibus etiam Ven. 
Fratris Josephi Archiepiscopi Kioviensis et Halicien. Totius 
Nationis Metropolitæ Nobis super hoc humiliter porrectis 
inclinati; quod de caetero perpetuis futuris temporibus 
quatuor dictae Nationis, ex iis scilicet, qui ad prædictam 
unitatem redierunt, adolescentes in Collegio Graeco de 
Urbe praedictam ob causam recipi, et admitti, ibique ad 
instar aliorum dicti Collegii Alumnorum ali, et teneri, ac 
in discedentium loca, alii ejusdem Nationis substitui de­
beant, apostolica auctoritate, tenore praesentium, conce­
dimus, et indulgemus.

§2 .

Injungentes propterea Ven. Fratri nostro Benedicto Epi­
scopo Sabinensi Cardinali Justiniano nuncupato, et pro 
tempore existenti dicti Collegii Protectori, ejusdem vero 
Collegii Rectori cæterisque, ad quos spectat, in virtute 
sanctae obedientiæ, ac sub arbitrii nostri poenis mandantes, 
ut quatuor adolescentes hujusmodi in dictum Collegium 
juxta tenorem praesentium admitti faciant, ct respective 
admittant, illisque, ac in discedentium loca usque ad prae­
dictum numerum ex dicta Natione pro tempore substi­
tuendis faveant, et assistant, ac instar aliorum Alumno­
rum sine aliqua prorsus differentia tractent.

§ 3.
Decernentes praesentes litteras validas, firmas, et effi­

caces existere, et fore, suosque plenarios, et integros 
effectus sortiri, et obtinere debere, ac irritum, et inane, 
quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate , 
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
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§ 4-

Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus 
Apostolicis, пес поп dicti Collegii, etiam juramento, con­
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis 
Statutis, et Consuetudinibus, priviligiis quoque, Indultis, 
et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodo- 
libet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, 
et singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis ha­
bentes , illis alias in suo robore permansuris, hac vice dun- 
taxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque con­
trariis quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub annuto 
piscatoris, die 2 Decembris i6i5; pontificatus nostri anno 
undecimo.

IVo Vle — INJONCTION FAITE AUX RELIGIEUX DE L'ORDRE DE SAINT 
BASILE D’OBSERVER FIDÈLEMENT LE RITE ET LA LANGUE GRECS.

BENEDICTUS PAPA XIV.
Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Etsi persuasum habeamus,præclari Ordinis vestri in Ca­
tholica Ecclesia celeberrimi rationes et instituta, quae ad 
generalia comitia vos acciverunt, vos etiam, dilecti filii, 
satis admonere, qua cura, qua solertia, qua charitate, quo 
zelo omnia Religionis vestrae negotia peragenda sunt; ad 
singularem tamen nostram erga eumdem ordinem vestrum 
benevolentiam vobis commonstrandam, facere non possu­
mus, quin Comitiorum vestrorum studia ad confirmandam, 
augendamque regularem disciplinam paternis monitis exci­
temus.

Ac primum quidem, Dilecti filii, a vobis exposcimus, et 
vehementer vos hortamur, ut communibus animis unum 
Deum prae oculis habentes, eum laudatissimo Ordini vestro 
Abbatem Generalem praeficere satagatis, qui inter cæteros 
Abbates, ad quos spectat, prudentia, doctrina, atque eme­
ritis religiosae vitae stipendiis præccllens, regularem disci- 
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plínám exemplis accendat, charitate foveat, auctoritate 
tueatur. Deinde vero providentiam, zelumque vestrum re­
quirimus, ut sicubi fortasse observantiae ardor intepuerit, 
aut degeneres a pristina religione mores irrepserint, salu­
taribus statutis emendare studeatis.

Quoniam autem inter illustria ordinis vestri decora illud 
omniprocul dubio maximopere commendatur, quod Catholicus 
Græcæ Ecclesiæ Ritus, post tot, tamque varias ejusdem Eccle- 
sice Græcæ ab hœreticis, et schismaticis perturbatce vices, ad 
hœc usque tempora in eo servatur; oportet ut omnem operam 
studiumque impendatis, quo idem Grœcus Ritus, et juxta Apo- 
stoličce Sedis præcepta, atque in Generalibus Capitulis, et 
Dicetis Ordinis vestri decreta, deinceps integrius custodiatur. 
Ea propter Nos, quibus maxime cordi est, ut exacta ejusdem 
Grœci Ritus custodia in Monasteriis pro Ritu Grieco constitutis 
stabilis perseveret, vobis Dilecti Filii, Apostolica auctoritate 
nostra injungimus, et mandamus, ut omnia, et singula hu 
jusmodi decreta ad annum usque millesimum septingen­
tesimum quadragesimum secundum edita, iterum in Capi­
tulo Generali quamprimum per vos celebrando renovetis, 
confirmetis, et omnino servanda districte præcipiatis. Quin 
imo vos certiores esse cupimus, Pontificice sollicitudini Nostree 
pergratum, jucundumque Juturum, si in sœpe dicta; Capitulo 
Generali novas quoque, consentaneasque eidem Grceco Ritui 
magis magisque stabiliendo, provehendoque, Ordinationes 
Constitutionesque pnceseripseritis.

Praeterea, ut paterni animi nostri sensus hac super re vo­
bis testatiores sint, volumus itidem, atque praecipimus, ut 
Abbates Monasteriorum Graeci Ritus, etiamsi muneribus, 
et officiis, vel Procuratoris Generalis, vel Visitatoris, vel 
Definitoris Generalis fungantur, ad Missam tamen Ritu 
Graeco celebrandam teneantur sub severioribus Ecclesias­
ticis poenis, et censuris, etiam privationis munerum, et 
officiorum, et privationis vocis activae, et passivae, quemad 
modum in Diaeta in hac alma Urbe nostra armo MDCLVIU, 
habita praescriptum, ordinatumque fuit. Eidem pariter 
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obligationi Missam Ritu Graeco celebrandi, et poenis, ас 
censuris obnoxios esse declaramus, et mandamus, Priores, 
et Magistros memoratorum Ritus Græci Monasteriorum, 
cum una, aut duae Missae, quae Latino Ritu juxta Aposto- 
licas constitutiones in ipsis Ritus Graeci Monasteriis, in 
quibus sex vel plures Monachi reperiuntur, celebrari pos­
sunt, per Monachos simplices, ut dicitur, non graduates 
celebrari debeant.

Denique volumus, et mandamus, ut omnia, et singula 
Decreta, et Statuta tam in antecedentibus Capitulis Gene­
ralibus, et Diaetis pro stabilitate, et firmitate Græci Ritus 
condita, et ordinata, quam ea simul, quae in Capitulo mox 
celebrando pro dicti Ritus Graeci manutentione fieri, et 
praescribi contigerit, post Capituli hujusmodi celebratio­
nem ad Nos deferantur, ut quo firmius substent, et serven­
tur exactius, Apostolica auctoritate nostra approbemus, et 
confirmemus, et inviolabili Apostolicæ firmitatis patrocinio 
muniamus.

Porro facile Nobis persuademus , vos probe intellecturos ex 
iis,quæ ad custodiendum, confirmandumque, in Ordine vestro 
Grœeum Ritum prœscripta sunt, opus esse, ut Grœcœ linguai 
peritiam, non illam quidem levem, et extimam, sed illam vero 
perfectam, et omnibus numeris absolutam, ad sanas candidas­
que auctorum sententias callendas necessariam, ediscatis, et 
comparetis; ac proinde, ut in hujusmodi studium Grati idio- 
matis pro viribus incumbatis, etiam atque etiam adhortamur et 
incitamus.

Interim ad prosperi successus, et caelestis praesidii auspi­
cium Vobis, dilecti filii, Apostolicam Benedictionem, stu­
diosae nostrae erga Vos voluntatis pignus, peramanter im­
pertimur.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo 
Piscatoris, díe XX Aprilis MDCCLI; pontificatus nostri anno 
undecimo.
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Xo VII. — VENERABILI FRATRI ANTONIO CASIMIRO EPISCOPO 
LIVONIENSI.

CLEMENS PP. XIII.
Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Quantum animo simus perturbati, propter eas fractiones, 
sive, uti vocant reversales, quas dilectissimus in Christo Fi­
lius Noster Carolus in ingressu Curlandici Ducatus jureju­
rando servaturum se fore adpromisit, Tuae sapientiae erit, 
Venerabilis Frater, existimare : sive enim earumdem novita­
tem, sive exemplum aliis ad Catholicorum jura evertenda 
in iis proditum cum animo recogitamus, omnia sunt ejus­
modi, ut gravissimum inde Orthodoxam Fidem nostram 
vulnus accepisse videamus, ex quo magnum equidem do­
lorem hausimus, sed non tantum adhuc, quantum pro im­
posita nobis totius Christiani Gregis custodia videmur 
debere non dissimulabimus, tamen solatium aliquod ægri- 
tudini Nostrae afferre virtutis Tuæ opinionem ac studium 
catholicae Fidei defendendae, quo flagrare Te audivimus, 
ut tantum dedecus Catholicae disciplinae inflictum oboleatur.

Ad Te enim maxime pertinet, oves illas signatas san­
guine Christi, quae sunt ex Tuo Ovili, ab hostium insidiis 
tueri, ea cum libertate Episcopo vere digna, quae decesso­
res Tui usi fuere. Quod si ultimus ex iis nonnullis ab hinc 
annis palam conquestus fuit, Catholicae Religionis jura in 
Curlandia periclitari, eaque propter desideria Ecclesiae suae 
in Conventu Venerabilium Fratrum Poloniae Antistitum ex­
posuit ; quid Tibi modo agendum erit, cum isthæc ob pacta 
neglecta prorsus ac ferme pessumdata fuerint. Certe tempus 
nunc est, non desideria modo, sed lacrymas atque suspiria 
edendi, illudque propterea diligenter, ac fortifiter efficiendi, 
quod Venerabili fratri Nicolao Metelinæ Archiepiscopo, 
Nostroque Apostolico Nuncio principio rescripsisti, Те sci­
licet omnem moturum lapidem, ut macula haec Catholicae 
professioni inusta deleatur, et vero etiam Tuae ipsius Epi­
scopalis jurisdictionis damnum sarciatur ; qua quidem in re 
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neque minuetur, neque tepescet sanctissimus ardor iste 
Tuus, quemadmodum Divina miseratione freti confidimus, 
et quantum possumus in Domino vehementer monemus.

Nos quidem ne imposite Nobis Apostolice servituti de­
ficeremus, litteras dedimus carissimo in Christo Filio Nostro 
Ixionie Regi illustri, ejusque secundum carnem, Nostro 
autem in Christo pariter dilectissimo Filio Carolo Curlan- 
diæ Duci, dedimus etiam ad ven. fratrem Archiepiscopum 
Gnesnensem , quibus diligentissime hortati sumus , atque 
etiam obsecravimus, ut patrocinium veritatis suscipiant, et 
ad propulsandam illatam Catholicæ Religioni injuriam, 
omni Sua ope, atque auxilio adesse velint sicuti arctissima 
istius Reipublice cum Apostolica Sede conjunctio, ejusdem- 
que prestantissimi Regís optimique Filii religiose mentes, 
et sincera pietas postulant; sed in fraternitatem Tuam ocu­
los animumque Nostrum in primis convertimus, etenim 
Dioeceseos Tue causa agitur, cum qua Catholice Religionis 
Dignitatem consociatam esse intelligis , quare incumbe, 
Venerabilis Frater in eam curam , et cogitationem, que 
maxima omnium tibi esse debet, ut aliqua ineatur ratio 
Catholice rei in pristinum locum restituende nunc maxime, 
dum instat jam et adpropinquat Comitiorum tempus, que 
in inclyto isto Regno haberi solent: quod quidem si naviter 
ac sedulo aggrediaris, dederitque Dominus incrementum 
laboribus Tuis, nihil gratius Nobis, et Apostolice huic Sedi 
contingere poterit, quamquam illud volumus, ut in toto 
hoc negotio, non Nos ipsos et gratiam Romane Sedis tan­
tum ; sed potissimum Dei optimi maximi unicum ac verum 
cultum , sanctam Ecclesiam Christi sanguine fundatam in­
tuearis, atque interea Apostolicam Benedictionem pera­
manter largimur.

Datum Копке apud Sanctam Manam Majorem, sub annulo 
Piscatoris, die 19 Aprilis 1760; pontificatus nostri anno se­
cundo.
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^о Ville — CARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO AUGUSTO 
POLONIAE REGI ILLUSTRI.

CLEMENS PP. XIII.
Carissime in Christo filii Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Mohiloviensem Ecclesiam ab Archiepiscopatu Polocensi 
Schismaticorum opera, qui adhibitis Moschorum officiis, 
eam a multo tempore invaserunt, diu est, cum Apostolica 
Sedes deplorat avulsam. Nam fel. rec. Benedictus XIV ad 
Regiam Majestatem tuam, et multo antea Benedictus XIII, 
ad gloriosae Mem. Augustum Regem inclytum Patrem tuum 
querelas ea de re suas detulerunt. Sed modo coorti tum 
temporis bellorum motus, modo, quae a Moschis oppone­
bantur, formidines, vestra de illo Episcopatu a Schismatico­
rum manibus vindicando, semel atque iterum praeclara fre­
gere consilia. Nunc autem Ven. Frater Jason Archiepiscopus 
Polocensis occasionem, ad quam semper fuit intentus obla­
tam sibi existimat, Mokilowiensis Episcopatus recuperandi, 
cum ejus Ecclesiae invasorem Petropolim accersitum, fama 
est illinc non amplius discessurum : ab eo tamen interea 
sollicitari Schismaticum quemdam nomine Siinichi Szegu- 
menum Mokilowiensem, ut a regia Majestate tua ad eam Ec­
clesiam studeat se nominari. Et Nobis quidem ipse Archie­
piscopus litteras dedit, quibus Nos impensissime rogat, ut 
Nostra apud Regiam Majestatem tuam adhibeamus officia, 
ne cuiquam interea Schismatico Regiae nominationis Di­
ploma concedas, dum ille temporis spatio, quod illi præ- 
finieris, ea documenta possit conquirere, quibus explora­
tissima sua in illam Ecclesiam jura confirmet. Hoc ille a 
Regia Majestate tua postulat, quo nihil aequius petere po­
test, nihil moderatius.